
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DETERMINA DIRIGENZIALE

Direzione:

Il giorno                          

in qualità di Dirig. Resp. della/del: 

e nell’esercizio delle funzioni delegate dal Direttore Generale con Deliberazione n. 707 del 

28/12/2018 adotta la seguente Determina

Oggetto:

L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura
Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata 
attesta, ai fini dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, 
che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Il Direttore Amministrativo
Dott. Manuel  Festuccia

Integrazione alla determina 254/22 del 05/12/2022 relativa alle spese in occasione dell’evento “Il 
ruolo dei centri di referenza per le malattie degli equini nella gestione sanitaria del cavallo”, 7 
dicembre 2022, Ministero della Salute. Spese per allestimento videoconferenza e prove tecniche della 
Sala Auditorium
Conto di bilancio 2022 n. 301505000180, “spese varie per corsi di formazione”, centro di costo 
SPG/GEN/8AIE22 per un totale di € 561,20 - impegno di spesa 2022/580



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRIGENTE dell’UOC Formazione

Dott.ssa Silvana Guzzo

 

PREMESSO CHE annualmente i Centri di Referenza Nazionali dell’IZSLT organizzano eventi    

                                        inerenti il proprio ambito per l’anno 2022 il Ministero della Salute ha 

commissionato al Centro di Referenza Nazionale per le Malattie degli 

Equini l’organizzazione di un Convegno internazionale sulle malattie degli 

equini 

L’evento si è proposto di fornire aggiornamenti su epidemiologia, diagnostica, 
controllo e ricerca scientifica di malattie virali e genetiche degli equini e possibili 
applicazioni della medicina rigenerativa a scopo terapeutico in campo 
veterinario. 

L’evento ha visto la partecipazione di professionisti del Sistema Sanitario 
Nazionale per un numero complessivo di 110 persone circa 

                                              

CONSIDERATO CHE

il convegno si è regolarmente svolto il 7 dicembre 2022 presso il Ministero 

della Salute il quale ha collaborato nell’organizzazione dell’evento curando 

i contenuti scientifici e mettendo a disposizione la sala B. Alba a titolo 

gratuito, lasciando solo a carico dell’Istituto i servizi relativi alla gestione 

della sala, la vigilanza per i controlli sugli accessi al Ministero e la pulizia della 

sala stessa; 

la ditta RBA Elettronica s.n.c. (CIG Z9F39194CF) ha presentato 

successivamente allo svolgimento dell’evento, un consuntivo di spesa di € 

460 + IVA al 22% ( pari a € 561,20) per un servizio di assistenza tecnica inclusi 

apparati per la videoconferenza, con le prove tecniche e l’allestimento del 

servizio di traduzione simultanea svoltosi in data 1 dicembre 2022. 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

  DETERMINA

1. di autorizzare il pagamento di un importo pari € 561,20 relativo alle spese di 

assistenza tecnica e allestimento della Sala Auditorium per la realizzazione del  

Convegno

2. di imputare la spesa sul centro di costo SPG/GEN/8AIE22

Con la presente sottoscrizione, i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività 

e responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme 

alle risultanze degli atti di ufficio e il conseguente provvedimento è legittimo.

        L’Estensore Il Responsabile del Procedimento

Dott.ssa Marzia Romolaccio             Dott.ssa Silvana Guzzo

_____________________________ ______________________________

           

               Il Dirigente della UOC Formazione

                                                             Dott.ssa Silvana Guzzo

  _______________________________________


		2022-12-30T09:29:41+0000
	Firma applicativa


		2022-12-30T09:29:42+0000
	Firma applicativa


		2022-12-30T09:30:43+0000


		2023-01-04T08:55:50+0000


		2023-01-04T09:02:56+0000
	Firma applicativa


		2023-01-04T09:02:56+0000
	Firma applicativa


		2023-01-04T09:02:57+0000
	Firma applicativa




